35 508. ¹Reinher della Torre, 1200–1209. – ²Prämonstratenserklöster Weissenau, sw. Ravensburg BW. – ³Honau, sö. Reutlingen BW. – ⁴Pfullingen, s. Reutlingen BW. – ⁵(Ober- oder Unter-)Hausen, sö. Reutlingen BW. – ⁶Konrad, 1203–1217 Klosterpropst. – ⁷Konrad v. Zwiefalten, 1206–1217 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG. – ⁸Cono, 1182–1206 Dompropst v. Chur. – ⁹Konrad v. Bludesch, 1206–1215 Domdekan v. Chur. – ¹⁰Konrad, 1206–1215 Propst des Prämonstratenserklösters St. Luzi in Chur. – ¹¹Ulrich I., 1200–1206 Propst des Prämonstratenserklösters Churwalden, Gem. u. Kr. – ¹²Konrad v. Masein (Kr. Thisis), 1160–1206*.

509. (510)

Tresivio, 28. April 1206

Albertus de Quadri von Romagnasca verkauft dem Kloster S. Remigio ein Waldstück in Tresivio.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 74. – Pg. 31/18,5 cm. – Rückvermerk (15./16. Jh.): Aquistus silve de Trix. – Geschrieben vom Notar Rolandus de Figino. 5

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 5^v.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 69. – Vetti/Zoia, 74.

(ST) Anno dominice incarnationis mill(esim)o ducent(esimo) sexto, tercio die exeunte mense april(is), indictione nona. Presentia infrascriptorum testium || vendicionem domini et possessionis fecit ad proprium Albertus de Quadri de Romagnasco¹ de 10 Trisiuio² Gregorio de Sablana || et Alberto Cantamise conversis ecclesie sancti Romedii³ ad partem et ad utilitatem iamscripte ecclesie, nominative de una pecia silve || iacentis in loco et territorio Trisiuii, ad locum, ubi dicitur in Plantina⁴, cui coheret a mane Vuitardi ser Orti et Anrici Forciani de Bellaxio⁵, a meridie sassum, a sero in parte Laurentii de Foppa et in parte quedam cauurega, a 15 nulla hora via publica, ita quod a presenti die et hora inantea^{a)} iamscripti emptores cum suis successoribus ad partem iamscripte ecclesie et cui dabunt habeant teneant ac possideant iamscriptam silvam cum finibus et ingressibus cum superioribus et inferioribus suis in totum et cum omni iure iamscripte silve pertinenti, et faciant exinde, quicquid voluerint, suo nomine et iure proprietarii ad partem iamdicte ecclesie sine 20 contradiccione iamscripti venditoris et eius heredum et eius submissee persone. Et promisit iamscriptus Albertus de Romagnasco pro se et suis heredibus oblignado^{b)} omnia sua bona presentia et futura pignori, cum suo dispendio defendere et vuarentare iamscriptam silvam, ut supra legitur, omni tempore ab omni homine iamscriptis emptoribus et cui dabunt et eorum successoribus ad partem iamscripte ecclesie in pena 25 duplicis evicionis^{c)}. Et eis ad partem iamdicte ecclesie dedit et cessit omnes illas acciones et rationes reales corporales utiles et directas, quas habebat et ei pertinebat in iamscripta et pro iamscripta silva, et eos ad partem iamscripte ecclesie in suum locum posuit, ut decetero omni eius iure de iamscripta silva utantur ad partem iamscripte ecclesie. Et iussit iamscriptus Albertus eis, ut ipsi eorum auctoritate intrent in possessionem iamscripte silve ad partem iamscripte ecclesie. Et pro hac vendicione iamscriptus venditor confessus fuit accepisse libras duodecim imperialium ab Alberto Pontasscono de Ponte⁶, quas ipse Albertus Pontassconus pro iamscripta ecclesia dedit et solvit iamscripto venditori in cartacambio illarum terrarum et rerum 30 territoriarum iacentium in territorio Ponte^{d)}, que fuerunt Janole et Lafranci fratris et sororis iamscripti Alberti Pontassconi, quas ipse Albertus Pontassconus emerat ab iamscripta ecclesia, prout in carta vendicionis continetur, omni exceptione remota. Quia sic inter eos convenit. Actum Trisiuii.

Interfuerunt Andrea Nulla et Petrachus Vuere et Arnulfus eius frater testes.

(ST) Ego Rolandus de Figino regalis notarius interfui et duas cartas uno tenore tradidi et scripsi rogatu iamscripti venditoris. 40

^{a)} inantea über der Zeile nachgetragen. – ^{b)} A. – ^{c)} Mit überflüssigem Kürzungsstrich über ui. – ^{d)} iacantium in territorio Ponte nach Actum Trisiuii nachgetragen mit Verweisungszeichen.

509. ¹ Romagnasca, Gem. Tresivio. – ² Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ³ Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ⁴ Name abg. – ⁵ Bellagio, ital. Prov. Como. – ⁶ Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. 45

510. (513)

Lateran, 18. April 1207

Papst Innozenz III. beauftragt den Bischof von Chur, den Propst von St. Luzi und den Scholaster von Chur mit der Erledigung des Streites um die Kirche Rapperswil.

Registereintrag, Vatikan.A, Reg. Vat. 7A, f. 12. (ep. 53).

5 Druck: Migne, *Patr. lat.* 215 (1855), col. 1145, nr. 53. – Bernoulli, *Acta Pont. Helv.* I, 43. – *Chart. Sang.* III, 977.

Regest: *Pothast, Reg. Pont. Rom.* I, 3089. – *UB südl. St.Gallen I*, 226.

.. episcopo¹ .. preposito sancti Lucii² et .. scolastico³ Curien(sibus)^{a)}. Accedens olim ad presentiam nostram dilectus filius H. pauper presbyter humili nobis insinuatione monstravit, quod cum VI. et Ha. Constantienses canonici eum super ecclesia de Rapre(swile)^{b)4}, ad quam fuerat legitime presentatus, contra iustitiam molestarent, idem presbyter ad abbatem de Capella⁵ et coniudices eius super hoc litteras apostolicas inpetravit, coram quibus cum multa fuissent hinc inde proposita, metu demum adverse partis ad sententie calculum procedere noluerunt, sicut ipsi per suas
15 nobis litteras intimarunt. Quare presbyter ipse ad nostram audientiam appellavit, festum beatorum Philippi et Iacobi proximo tunc preteritum sue terminum appellationi prefigens. Unde nos vobis dedimus in mandatis, ut si constaret memoratum presbyterum nullum habentem ecclesiasticum beneficium ad prefatam ecclesiam fuisse canonice presentatum, non obstante institutione alterius, qui alia dicebatur ecclesiastica beneficia possidere, ipsum faceretis de illa sublato appellationis obstaculo investiri. Verum sicut tu frater episcope per tuas nobis litteras intimasti, licet eiusdem presbyteri adversarium constitisset alia ecclesiastica beneficia obtinere, quia tamen obiectum extitit, quod dictus presbyter litteras prelibati mandati per falsi suggestionem et suppressionem obtinuerat veritatis, eodem adversario sedem apostolicam appellante procedere ad sententiam distulistis. Cum igitur dictus presbyter denuo propter hoc ad presentiam nostram accedens diu suum expectaverit adversarium, qui appellationem quam interiecerat non est aliquatenus prosecutus, compatientes eiusdem laboribus et expensis discretioni vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatinus si constiterit prefato presbytero ex presentatione illa ius in illa
30 fuisse ecclesia acquisitum, non obstante quod prelibatas litteras ad falsi suggestionem per suppressionem veritatis dicitur impetrasse, cum hanc formam tamquam consonam iuri communi falsitatis expressio vel suppressio veritatis nequeat immutare, secundum mandatum earum sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo in ipso negotio procedatis, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo, sollicite provisuri, ut cum adversarius sepedictus post litteras secundo a nobis per presbyterum eundem obtentas possessionem ipsius ecclesie occupasse dicatur, si secundum formam mandati nostri presbyterum ipsum de illa contigerit investiri, amoto ab ipsa tam eo quam alio quolibet illicito detentore faciatis dictum presbyterum ipsius pacifica possessione gaudere, in eos, qui se temere ducerent opponendos, canoni-